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Betänkandet Nästa steg? – Förslag för en stärkt minoritetspolitik (Ku 
2016:02,SOU 2017:60) 
 

 

Sammanfattning 
 

Järfälla kommun ser överlag positivt på utredningens förslag och delar utredningens 

bedömningar. Det är viktigt dock att ta med i beräkningen att för att leva upp till den 

högre målsättning som utredningen föreslår kommer det att krävas ökad resurser 

inom kommunen. Enligt betänkandet från utredningen bedöms införandet av förvalt-

ningsområden vara en framgång för minoritetspolitiken. Järfälla kommun har 2017 

ansökt om att få ingå i finskt förvaltningsområde. 

 

I kontakten med unga är det centralt att arbeta utifrån Barnkonventionen och speciellt 

artikel 12. Artikel 12 lyfter fram barnets rätt att bilda och uttrycka sina åsikter och få 

dem beaktade i alla frågor som berör honom eller henne. När åsikterna beaktas ska 

hänsyn tas till barnets ålder och mognad.  Det är viktigt att kommunens företrädare 

talar med de unga för att finna ut hur ungas delaktighet ska ökas. I kultur-, demo-

krati- och fritidsförvaltnings remissvar har vi främst tagit utgångspunkt utifrån utred-

ningens kapitel 3 och kapitel 4 som har närmast bäring på vårt ansvarområde.  

 

3.8 Minoritetspolitikens fortsatta inriktning 
 

3.8.1 och 3.8.2 Övergripande inriktningar 

Järfälla kommun instämmer i utredningens skrivning om övergripande mål i avsnitt 

3.8.1 om överföring av språk och kultur mellan generationerna behöver prioriteras. 

Att unga bör vara en prioriterad grupp i detta arbete ligger också i linje med hur vi 

resonerar. Det är dockviktigt att detta arbete görs med utgångspunkt från barnkon-

ventionen. Vi ser gärna att man har ett tydligt rättighetsperspektiv på arbetet.  Inte 

minst är det viktigt att ta hänsyn till artikel 12 i barnkonventionen.  För att få ett tyd-

ligt barn och ungdomsperspektiv måste unga själva vara en del i processen och göra 

sina röster hörda hur och på vilket sätt de vill ta till sig språk och kultur. 

 

Järfälla kommun är positiv till utredningens övergripande mål i avsnitt 3.8.2 att mi-

noritetspolitiken behöver integreras bättre inom andra områden för att förhindra 

”struprör”. För att kommunen ska kunna lyckas med att nå målen är det avgörande 

att minoritetspolitiken integreras i kommunens övriga handlingsplaner och målar-

bete. 
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4. Samråd och annat inflytande  
 

4.3.4 Förutsättningar för barn och unga bör betraktas särskilt  

Järfälla vill lyfta vikten att för att lyckas ge barn och unga en starkare röst i minori-

tetspolitiken måste man dels utgå från den kunskap som finns i civilsamhället och 

dels i myndigheter som MUCF och BO. Dessutom skapa forum på lokal och nation-

ell nivå där barn och unga själva får ge sin syn.   

      

Järfälla 2017-09-07 

 

 

Pernilla Järverot, kultur- och fritidschef 

 

 

Linus Wellander, demokratiutvecklare 

 

 

 

 

SÄRSKILLT YTTRANDE 
Kultur-, demokrati- och fritidsnämnden 

 

Ärende 12 Betänkandet Nästa steg? – Förslag för en stärkt minoritetspolitik  

 

Vi ser positivt på det uppdrag som regeringen gett Lennart Rohdin att utreda de nat-

ionella minoriteternas ställning i Sverige och hur vi kan stärka minoritetspolitiken i 

Sverige. Vi kan också konstatera att Rohdin i sitt betänkande belyser flera av de ut-

maningar som även vi ser gällande de nationella minoriteternas ställning i Sverige 

och Järfälla. Vi vill särskilt belysa två av dessa. 

 

Järfälla kommun har nu tre år i rad ansökt från regeringen om att ingå i det finska 

förvaltningsområdet. Cirka 11 procent av kommunens invånare har en finsk bak-

grund och behovet av att utveckla kommunens service och dialog med den finska 

minoriteten är stort. Regeringen har trots detta avslagit kommunens ansökan de sen-

aste två råden om att ingå i det finska förvaltningsområdet med hänvisning till den 

pågående utredningen om nationella minoritetspolitiken. Vi kan nu konstatera att 

Rohdin i sitt betänkande slår fast att de kommuner som har anslutit sig till förvalt-

ningsområdet har i större utsträckning lyckats med att snabbare med arbetet att säkra 

minoriteternas rättigheter än andra kommuner. Rohdin slår även fast att kommuner 

även i framtiden bör kunna ansluta sig till förvaltningsområdet. Med det i åtanke så 

hoppas vi att regeringen skyndsamt behandlar och godkänner den ansökan om att 

ingå i förvaltningsområdet som Järfälla skickat in i år och som regeringen än inte 

återkommit med svar om. På det sättet riskerar inte frågan om förvaltningsområdet 

heller inte att sväva i osäkerhet under förutsättningen att kommunen får en annan 

politiskt majoritet efter nästa års val. 

 

Utredningen behandlar även frågan om minoriteters rättigheter till service på sitt mo-

dersmål. Vi delar utredningens bild av att det idag finns en ökad behov av stöd och 

information på sitt modersmål hos minoriteterna, framförallt med anledning av att 
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den ökade medelåldern hos minoritetsgrupperna. Forskningen är tydlig att språk-

kompetensen förändras med åldern och svårigheten att hantera fler språk blir större. 

Tillgången till personal med språk och kulturkompetens blir därför en viktig del av 

att kunna tillmötesgå minoriteternas rättigheter och behov. Detta förutsätter dock att 

kommunerna får hjälp från staten med att utbilda medarbetare. Kommunerna kom-

mer inte kunna tillmötesgå behovet av utbildad personal själva. 

 

 

 

Mika Metso (S) 

Ordförande i Kultur-, demokrati- och fritidsnämnden  

 

 

 

Leyla Melik (MP)      Doris Vesterlund (C) 

 

 

Göran Hillman (V) 
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